
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 56 32   + 24 9.728 60 162,13 
 2 ESV Turbine Rostock I 47 28   + 19 9.301 60 155,02 
 3 Hanse BV Wismar I 30 22   + 8 8.512 60 141,87 
 4 BC Schwerin I 28 14   + 14 8.810 60 146,83 
 5 Schweriner BV I 20 12   + 8 6.572 45 146,04 
 6 BC Pinschoner Rostock II 18 10   + 8 6.464 45 143,64 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 4. Spieltag 
 10.03.2024      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.414 15 160,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 13 8   + 5 2.327 15 155,13 
 3 BC Schwerin I 7 4   + 3 2.133 15 142,20 
 4 Hanse BV Wismar I 7 6   + 1 2.020 15 134,67 
 5 BC Pinschoner Rostock II 6 2   + 4 2.168 15 144,53 
 6 Schweriner BV I 4 2   + 2 2.113 15 140,87 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 4. Spieltag 
 10.03.2024   Rostock - HCC 

 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 817 / 5 163,40 184 184 151 183 158 141 
 Drewling, Ramona 804 / 5 160,80 178 129 153 171 178 173 
 Steinert, Dagmar 793 / 5 158,60 169 156 169 159 158 151 
 Team: 2.414 / 15 160,93 513 469 473 513 494 465 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin2 BCSN SBV HBV ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 449 413 425 382 502 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Laabs, Christine 815 / 5 163,00 180 172 168 123 172 180 
 Hauck, Katja 807 / 5 161,40 183 168 167 141 148 183 
 Schumann, Petra 705 / 5 141,00 183 127 144 112 183 139 
 Team: 2.327 / 15 155,13 503 467 479 376 503 502 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN SBV HBV Pin2 Pin1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 455 474 424 417 465 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 BC Schwerin I (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dankert, Hannelore 776 / 5 155,20 181 181 163 134 131 167 
 Kluth, Karin 705 / 5 141,00 157 146 133 137 157 132 
 Erdmann, Kerstin 652 / 5 130,40 152 128 117 131 152 124 
 Team: 2.133 / 15 142,20 455 455 413 402 440 423 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV Pin1 Pin2 SBV HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 467 473 458 384 392 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 4 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Peter, Gabriele 721 / 5 144,20 169 118 154 169 136 144 
 Georgius, Brigitte 688 / 5 137,60 145 128 145 142 132 141 
 Lother, Angelika 611 / 5 122,20 146 146 131 113 114 107 
 Team: 2.020 / 15 134,67 430 392 430 424 382 392 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV Pin2 ESV Pin1 BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 365 406 376 494 423 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 5 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dahnke, Martina 751 / 5 150,20 166 166 158 145 126 156 
 Ehmann, Gerlinde 716 / 5 143,20 175 147 124 175 128 142 
 Wendt, Annegret 701 / 5 140,20 163 136 124 138 163 140 
 Team: 2.168 / 15 144,53 458 449 406 458 417 438 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pin1 HBV BCSN ESV SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 469 430 402 503 465 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Birgit 797 / 5 159,40 201 141 201 146 129 180 
 Priesemann, Jutta 703 / 5 140,60 169 125 148 169 124 137 
 Klusmann, Birgit 613 / 5 122,60 148 99 125 110 131 148 
 Team: 2.113 / 15 140,87 474 365 474 425 384 465 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV ESV Pin1 BCSN Pin2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 392 479 513 440 438 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Drewling, Ramona 3.422 20 171,10 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 1.684 10 168,40 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Hauck, Katja 1.630 10 163,00 187 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Rohde, Claudia 2.425 15 161,67 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Laabs, Christine 3.157 20 157,85 180 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Steinert, Dagmar 3.154 20 157,70 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Dankert, Hannelore 2.993 19 157,53 201 BC Schwerin MVP 
 8 Hein, Doris 1.556 10 155,60 201 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Kronbügel, Birgit 2.314 15 154,27 201 Schweriner BV MVP 
 10 Krabbe, Renate 2.307 15 153,80 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Dahnke, Martina 751 5 150,20 166 HCC BC Rostock MVP 
 12 Priesemann, Jutta 2.166 15 144,40 191 Schweriner BV MVP 
 13 Kluth, Karin 2.303 16 143,94 169 BC Schwerin MVP 
 14 Erdmann, Kerstin 2.721 19 143,21 182 BC Schwerin MVP 
 15 Georgius, Brigitte 2.858 20 142,90 177 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Schumann, Petra 2.830 20 141,50 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Peter, Gabriele 1.408 10 140,80 169 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Ehmann, Gerlinde 2.103 15 140,20 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Wolff, Carola 698 5 139,60 149 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Klusmann, Birgit 2.092 15 139,47 172 Schweriner BV MVP 
 21 Lother, Angelika 2.690 20 134,50 181 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Wendt, Annegret 1.332 10 133,20 163 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Gebert, Doris 793 6 132,17 152 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 4. Spieltag 
 10.03.2024      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rohde, Claudia 817 5 163,40 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Laabs, Christine 815 5 163,00 180 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Hauck, Katja 807 5 161,40 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Drewling, Ramona 804 5 160,80 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Kronbügel, Birgit 797 5 159,40 201 Schweriner BV MVP 
 6 Steinert, Dagmar 793 5 158,60 169 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Dankert, Hannelore 776 5 155,20 181 BC Schwerin MVP 
 8 Dahnke, Martina 751 5 150,20 166 HCC BC Rostock MVP 
 9 Peter, Gabriele 721 5 144,20 169 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Ehmann, Gerlinde 716 5 143,20 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Schumann, Petra 705 5 141,00 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Kluth, Karin 705 5 141,00 157 BC Schwerin MVP 
 13 Priesemann, Jutta 703 5 140,60 169 Schweriner BV MVP 
 14 Wendt, Annegret 701 5 140,20 163 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Georgius, Brigitte 688 5 137,60 145 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Erdmann, Kerstin 652 5 130,40 152 BC Schwerin MVP 
 17 Klusmann, Birgit 613 5 122,60 148 Schweriner BV MVP 
 18 Lother, Angelika 611 5 122,20 146 Hanse BV Wismar MVP 


